
diário oficial Nº 34.940   127Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ExtRAto DE coNtRAto DisPENsA Nº 004/2022
coNtRAtANtE - secretaria de assistência social, coNtratado: eMPre-
sa de tecNologia da iNforMaÇÃo e coMUNicaÇÃo do estado do 
Pará - ProdePa, cNPj: 05.059.613/0001-18, contrato administrativo nº. 
086/2022, com o valor total de r$ 4.525,56; objeto: fornecimento de 
serviços de licença de uso anual de sistemas específicos - de identificação 
civil da secretaria do estado de segurança Pública, fundo Municipal de as-
sistência social. foNte de recUrsos: 2101, 33903900, vigêNcia dos 
coNtratos: 12 (doze) meses. assinatura do contrato: brasil Novo/Pa, 
30/03/2022 - ordenador de Despesas: Walcleia Rodrigues de Lima - 
secretária de Assistência social de Brasil Novo/PA.

Walcleia Rodrigues de Lima
secretária de assistência social

Protocolo: 787269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
Aviso DE HoMoLoGAção 

PREGão ELEtRôNico sRP Nº 012/2022-PMc 
HoMoLoGo a licitação na modalidade PregÃo eletrôNico srP Nº 
012/2022-PMc que tem por objeto: registro de Preço Para futura e even-
tual contratação de empresa Para aquisição de Postes de aço galvanizado, 
e com base no relatório da comissão Permanente de licitação e Parecer 
da assessoria jurídica do município adjUdico/HoMologo seu objeto a 
jorge emanuel de oliveira guimarães, cNPj nº 12.550.147/0001-34. va-
lor r$ 1.645.287,50; Norte enterprise e empreendimentos ltda, cNPj nº 
44.352.691/0001-68, valor r$ 1.016.250,00; para que produza os efeitos 
legais aos termos do art. 43, inciso vi da lei federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. data da Homologação: 14/04/2022. ordenador: 
victor correa cassiano - Prefeito Municipal de cametá.

ExtRAtos DE coNtRAto 
PREGão ELEtRôNico Nº 013/2022-PMc/sMs 

objeto: aquisição de equipamento e Material Permanente Para as Unida-
des básicas de saúde, visando atender a Proposta nº 11311.333000/1210-
09, (em anexo) da emenda Parlamentar de nº 81000792 do ano 2021, 
destinada a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de cametá/se-
cretaria Municipal de saúde. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNtrato Nº 01.Pe.013/2022-PMc/sMs. contratante: Prefeitura Munici-
pal de cametá/secretaria Municipal de saúde. cNPj nº 11.311.333/0001-
58. contratada: f. cardoso e cia ltda, cNPj nº 04.949.905/0001-63, valor 
total r$ 96.016,00. vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023. ordenador: 
Klenard Attílio Ranieri, secretário Municipal de saúde.

ExtRAto DE REGistRo DE PREços 
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 012/2022-PMc 

Reconheço a ata de registro de Preços - Pregão eletrônico srp. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e eventual contratação de empresa Para aquisição 
de Postes de aço galvanizado. vencedores: arP Nº 1.012/2022-PMc - jorge 
emanuel de oliveira guimarães, cNPj nº 12.550.147/0001-34. itens: 1, 2, 
4, 6. valor: r$ 1.645.287,50. arP Nº 2.012/2022-PMc - Norte enterprise 
e empreendimentos ltda, cNPj nº 44.352.691/0001-68. itens: 3, 5. valor: 
r$ 1.016.250,00. vigência: 19/04/2022 a 19/04/2023. ordenador: victor 
correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

Protocolo: 787274

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
ExtRAto DE tERMo DE APostiLAMENto 

terceiro termo de Apostilamento do contrato nº 3012001/2020. 
Pregão Eletrônico nº 016/2020. terceiro termo de apostilamento 
do contrato nº 3012001/2020. Pregão eletrônico nº 016/2020. objeto: 
realinhamento de preço dos itens 03 e 04, constantes no contrato nº 
3012001/2020, cujo o objeto é aquisição de combustível para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/PA, com fim de reesta-
belecer o reequilíbrio econômico-financeiro. Empresa: Posto Guajara Ltda 
- epp. cNPj nº 05.363.452/0002-32. fund. legal: art. nº 65, inciso ii alí-
nea “d” da lei nº 8.666/93. assinatura: 12/04/2022. francisco ferreira 
freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 787277

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

 sEcREtARiA MuNiciPAL DE sAúDE DE cuRioNÓPoLis
 Aviso DE susPENsão

A secretaria Municipal de saúde de curionópolis, através da comissão 
Permanente de licitação, avisa que o credeNciaMeNto Nº 001/2022-obje-
to: contratação de empresa(s) especializada(s) por meio de credenciamento 
de pessoa(s) jurídica(s) de direito privado para prestação de serviços espe-
cializados em oftalmologia aos usuários do sus da população do município 
de curionópolis., que estava com sessão agendada para o dia 28/04/2022 
– 09h00min (horário local), fica suspenso em virtude da necessidade de reti-
ficação no edital. Elizabeth Mª s. v. Botelho da silva–Presidente cPL.- 
curionópolis, 20 de abril de 2022.

Protocolo: 787159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

Aviso DE HoMoLoGAção
o Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resul-
tado do PREGão ELEtRoNico: Nº PE 12/2022-PMGP, homologado em 
19/04/2022, o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 08/04/2022 
ao objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada no 
fornecimento diário de refeições prontas do tipo self-service, marmitex e co-
ffe breaK, para atender as demandas das secretarias no limite urbano do 
município de goianésia do Pará. contratante: Prefeitura Municipal de goiané-
sia do Pará, cNPj: 83.211.433/00014-13, em favor das empresas: brUNa 
da rocHa oliveira-Me 19.596.528/0001-01, valor total r$ r$ 387.840,00; 
sHaNgaY servicos e coM eireli, cNPj: 15.674.614/0001-26, valor to-
tal r$ r$ 599.961,00. francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal. 
francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 787279

ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREço
Ata de registro de preço nº 20220150, oriunda do PREGão ELEtRoNi-
co: Nº PE 12/2022-PMGP, objeto: registro de preço para contratação de 
empresa especializada no fornecimento diário de refeições prontas do tipo 
self-service, marmitex e coffe breaK, para atender as demandas das se-
cretarias no limite urbano do município de goianésia do Pará. contratante: 
Prefeitura Municipal de goianésia do Pará, cNPj: 83.211.433/00014-13. 
empresas vencedoras: brUNa da rocHa oliveira-Me 19.596.528/0001-
01, no item: 01; valor total r$ r$ 387.840,00; sHaNgaY servicos e 
coM eireli, cNPj: 15.674.614/0001-26, nos itens 02 e 03, valor total r$ 
r$ 599.961,00. data de assinatura: 19/04/2022. francisco David Leite 
Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 787280

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PREGão ELEtRôNico Nº 017A/2022-PE
PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 039/2022

objeto: aquisição de combustíveis para atender as necessidades dos fun-
dos Municipais de educação, saúde, assistência social e Municipio de itai-
tuba. tipo: Maior Percentual de desconto. data de abertura: 03/05/2022, 
as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.
br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: dicoM, lo-
calizada na rod. transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao ginásio Municipal de 
itaituba-Pa. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 787287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
ExtRAto DE tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção

termo de Homologação referente ao toMADA DE PREços Nº 058/2021-
cEL/sEvoP/PMM, Processo n° 28.475/2021-PMM, objeto: assessora-
MeNto eM gestÃo adMiNistrativa e PlaNejaMeNto, eM caráter 
PreveNtivo e corretivo, coM objetivo PlaNejar e acoMPaNHar 
o deseNvolviMeNto e a execUÇÃo das atividades e dos servi-


